
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 Laatstelijk gewijzigd bij Ons besluit van 27 
augustus 1965, Stb. 400.

Besluit van 8 februari 1977 tot intrekking van het 
Papierbesluit (Stb. 1922,109)

101

W ij Juliana, bij de gratie  Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz., enz., enz.

Op de voord racht van de Staatssecretaris van Volksgezondheid en M ilieu
hygiëne van 22 april 1976, DG Vgz/VA, Nr. 60783 en van de Staatssecretaris 
van Econom ische Zaken;

Gelet op artikel 14 van de W arenw et (Stb. 1935, 793);
Gezien het advies van de A dviescom m issie W arenw et van 19 augustus 

1975, Nr. 12174/04;
De Raad van State gehoord (advies van 26 mei 1976, No. 20);
Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris van Volksgezondheid en 

M ilieuhygiëne van 28 januari 1977, DG Vgz/VA, Nr. 61160 en van de Staats
secretarisvan Economische Zaken;

Hebben goedgevonden en verstaan:

A rtik e l I

Het Papierbesluit (Stb. 1922 ,109)1 w o rd t ingetrokken.

A rtik e l II

Dit beslu it treedt in w erk ing  met ingang van de tw eede dag na de datum  
van u itg ifte  van het Staatsblad, w aarin het w o rd t geplaatst.

Lasten en bevelen dat d it beslu it m et de daarbij behorende nota van toe
lich ting in het Staatsblad zal w orden geplaatst en dat daarvan a fschrift zal 
w orden gezonden aan de Raad van State.

Soestdijk, 8 februari 1977
Juliana

De Staatssecretaris van Volksgezondheid en M ilieuhygiëne, 
Hendriks

De Staatssecretaris van Econom ische Zaken,
Th. M. Hazekamp

U itgegeven de achtste m aart 1977

De M in ister van Justitie, 
Van Agt

Staatsblad 1977 101 2



  

 

 

 

 

 
 

 
 

 

  

 

NONOTATA  VVAANN  TOTOELELICICHHTITINNGG

De ontw ikke lingen in de pap ierindustrie  w aarm ee het Papierbesluit (Stb. 
1922,109) geen gelijke tred heeft gehouden zodat d it beslu it sterk verouderd 
is, zijn aanle id ing om  genoem d beslu it bij het onderhavige on tw erp-beslu it 
in te trekken.

De veroudering  van het beslu it b lijk t u it het n iet m eer gebruik maken van 
de in artikel 3 genoem de standaard- en norm aalpapieren en van de in b ijla 
ge 1 genoem de papierform aten, het niet m eer toepassen van de in artikel 4 
genoem de verp lich te  aanduid ing m et een w aterm erk en de m ethoden van 
onderzoek, die  niet m eer voldoen.

De situatie  is ontstaan, dat naast deze voorschriften  van het Papierbesluit 
norm en door het Nederlands N orm a lisa tie -lns tituu t zijn ontw ikkeld. Deze 
w orden door de papierfabricage en -handel v r ijw illig  gevolgd. Intrekking van 
het Papierbesluit heeft derhalve n iet to t gevolg, dat op het onderhavige te r
rein in het geheel geen regels m eer bestaan.

Naast in trekking van het beslu it is m odern isering overw ogen. Een derge
lijke herziening zou inhouden, dat in het nieuw e Papierbesluit de op d it ge
bied bestaande norm en w orden opgenom en. De w arenw ette lijke  sancties 
op overtred ing zouden alsdan van toepassing w orden. De zelfregulering van 
het bedrijfs leven in het onderhavige geval stem t echter to t tevredenheid, zo
dat met in trekking van het Papierbesluit kan w orden volstaan.

De Staatssecretaris van Volksgezondheid en M ilieuhygiëne,
Hendriks

De Staatssecretaris van Econom ische Zaken,
Th. M. Hazekamp

Staatsblad 1977 101 3


	Stb-1977-101

